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 DPI.512.2.2016.13.PS/DS (2016)                                                                                    Warszawa, 5 lipca 2017 r. 

 

 

Szanowni Państwo 

Beneficjenci działania  

I.1 i I.3 PO RPW 

Wg. rozdzielnika 

 

 

 

 

 

uprzejmie informuję, że w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej opublikowano:  

 

1. w dniu 1 czerwca 2017 r. pod pozycją 1067 - Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów  

z dnia 25 maja 2017 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską 

Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej na wyposażenie, tworzenie zaplecza 

B+R oraz przygotowanie terenów inwestycyjnych w ramach Programu Operacyjnego Rozwój 

Polski Wschodniej 2007–2013  

http://dziennikustaw.gov.pl/du/2017/1067/1  

2. w dniu 2 czerwca 2017 r. pod pozycją  1071 - Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów  

z dnia 25 maja 2017 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania przez Polską 

Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Programu Operacyjnego 

Rozwój Polski Wschodniej 2007–2013  

http://dziennikustaw.gov.pl/du/2017/1071/1  

 

Zmiany w rozporządzeniach polegają na wprowadzeniu przepisów dotyczących możliwości 

wykorzystania do prowadzenia „pomocniczej” działalności gospodarczej całej infrastruktury 

wytworzonej lub zakupionej w ramach projektów dofinansowanych środkami działania  

I.1 Infrastruktura uczelni oraz działania I.3 Wspieranie innowacji (schemat: Wsparcie na 

wyposażenie) PO RPW 2007-2013. Dotychczas, w świetle nowelizacji ww. rozporządzeń z czerwca 

2016 r. tylko infrastruktura badawcza wytworzona lub zakupiona w ramach projektów 

sfinansowanych ze wsparciem ww. działań PO RPW mogła być wykorzystywana do prowadzenia 

działalności gospodarczej. 

Ponadto Instytucja Zarządzająca Programem Operacyjnym Rozwój Polski Wschodniej 2007-2013  
w piśmie z dnia 3 lipca 2017 roku znak DPP-VI.7310.2.2017.MK poinformowała Instytucję 
Pośredniczącą PO RPW, iż zgodnie z rozporządzeniem 1083/20061 oraz Wytycznymi w zakresie 
wybranych zagadnień związanych z przygotowaniem projektów inwestycyjnych, w tym projektów 
generujących dochód z dnia 10 maja 2013 r.2, z momentem złożenia dokumentów zamknięcia 
programów do Komisji Europejskiej ustał obowiązek monitorowania dochodu w projektach 
realizowanych w ramach programów operacyjnych na lata 2007-2013. Tym samym należy przyjąć,  
że w odniesieniu do beneficjentów, którzy planują podjąć „pomocniczą działalność gospodarczą"  
z wykorzystaniem powstałej w ramach PO RPW infrastruktury, co może skutkować wystąpieniem 
wcześniej nieplanowanych dochodów, ustaje obowiązek: 

- dokonywania ponownej kalkulacji luki i obniżania ewentualnego poziomu wsparcia w przypadku 
projektów, o których mowa w art. 55 ust. 2 ww. rozporządzenia, czyli przedsięwzięć, dla których wartość 
dofinansowania z funduszy UE obliczono na etapie wnioskowania o dofinansowanie, w oparciu  
o metodę luki w finansowaniu, 

                                                      
1 Art. 55 Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 z 11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności  
i uchylającego rozporządzenie (WE) nr1260/1999 
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- dokonywania zwrotu dochodu, który ewentualnie wystąpi w przypadku projektów, o których mowa  

w art. 55 ust 3 ww. rozporządzenia, czyli przedsięwzięć, dla których na etapie wnioskowania  

o dofinansowanie nie było możliwości obiektywnego oszacowania dochodu i zastosowania wobec 

nich metody luki w finansowaniu.  

 

W celu umożliwienia prowadzenia pomocniczej działalności gospodarczej na całej infrastrukturze 

wytworzonej lub zakupionej w ramach projektów ww. działań koniecznym jest podpisanie z Instytucją 

Pośredniczącą Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej aneksu do umowy  

o dofinansowanie projektu. Czynnościami poprzedzającymi podpisanie aneksu jest złożenie przez 

Beneficjenta zaktualizowanego wniosku o dofinansowanie.   

Wszystkie dotychczas zgromadzone materiały dotyczące wykorzystania infrastruktury projektów (jak 

dotąd tylko w zakresie infrastruktury B+R) zostały zamieszczone na stronie internetowej Polskiej 

Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości: http://porpw.parp.gov.pl/index/index/3059. Wykorzystanie całej 

infrastruktury do prowadzenia pomocniczej działalności gospodarczej, co do zasady nie odbiega od 

zasad przedstawianych we wskazanej lokalizacji w odniesieniu do urządzeń badawczych, poza 

brakiem potrzeby dokonywania kalkulacji luki finansowej i obniżeniem poziomu wsparcia oraz 

dokonywania zwrotu dochodu. Brak obniżenia poziomu dofinansowania nie dotyczy ewentualnego 

zwrotu kwalifikowanego w projekcie podatku VAT od części infrastruktury wykorzystywanej do 

prowadzenia dzielności gospodarczej i będzie wynikał z rozstrzygnięcia indywidualnej interpretacji 

organu właściwego w sferze prawa podatkowego w zakresie możliwości odzyskania VAT  

w projekcie.  

W związku z powyższym Beneficjenci zainteresowani prowadzeniem działalności gospodarczej  

na dowolnej części lub całości infrastruktury wytworzonej lub zakupionej w projekcie proszeni  

są o zapoznanie się z przedstawionymi informacjami i w przypadku podjęcia takiej decyzji 

przedłożenie do PARP zaktualizowanego Wniosku o dofinansowanie projektu w celu uzyskaniu 

pozytywnej weryfikacji przez IP PO RPW. Wniosek musi spełnić wszystkie podane wymogi formalne 

i merytoryczne, musi m.in. dokładnie opisywać, który składnik infrastruktury i w jakim stopniu będzie 

wykorzystany do prowadzenia pomocniczej działalności gospodarczej, przedstawiać sposób 

wyliczenia rocznej wydajności i monitorowania wskaźników wykorzystania infrastruktury oraz 

ewidencjonowania księgowego przychodów i kosztów z tym związanych.  

Do wniosku należy dołączyć indywidualną interpretację organu właściwego w sferze prawa 

podatkowego w zakresie możliwości odzyskania VAT w projekcie wydaną w konkretnej sprawie 

dotyczącej zmiany przeznaczenia zakupionej/wytworzonej infrastruktury. Przekazane do PARP 

Zaktualizowane wnioski o dofinansowanie projektu bez załączonej indywidulanej interpretacji nie 

będą podlegać ocenie przez Instytucję Pośredniczącą Programu Operacyjnego Rozwój Polski 

Wschodniej 2007-2013. Natomiast obecnie nie ma potrzeby aktualizacji analizy finansowej projektu  

w celu wyliczenia kwoty do zwrotu. 

Jednocześnie uprzejmie informuję, że przepisy ww. aktów prawnych uregulowały kwestie 

prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem infrastruktury projektu, do której zalicza się 

również infrastrukturę inną niż badawcza. Po podpisaniu aneksu do umowy o dofinansowanie 

możliwe jest prowadzenie pomocniczej działalności gospodarczej do czasu pełnej amortyzacji danego 

rodzaju infrastruktury (budynki nawet do 40 lat). Tym samym dopiero po zakończeniu okresu 

amortyzacji, możliwe będzie prowadzenie nieograniczonej działalności gospodarczej na całej 

infrastrukturze projektu. Przyjęte rozwiązanie jest zgodne ze stanowiskiem prezentowanym przez 

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Komisję Europejską w zakresie przepisów 

o pomocy publicznej. Pięcioletni okres trwałości projektu, w którym projekt nie może zostać poddany 

znaczącej modyfikacji i okres amortyzacji infrastruktury, po którym można wykorzystywać 

infrastrukturę do prowadzenia nieograniczonej działalności gospodarczej odnoszą się do wszystkich 

projektów, których wsparcie regulowane jest ww. rozporządzeniami. Należy, więc zaznaczyć,  

że nowelizacja ww. rozporządzeń dopuszcza prowadzenie pomocniczej działalności gospodarczej,  

ale jednocześnie w stosunku do wszystkich projektów (bez względu na fakt, czy Beneficjenci podpiszą 

http://porpw.parp.gov.pl/index/index/3059
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aneks do umowy czy nie) wydłuża zakaz nieograniczonego wykorzystywania powstałej infrastruktury 

do celów komercyjnych na cały okres amortyzacji infrastruktury. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Maciej Berliński  

 

Dyrektor Departamentu 

Projektów Infrastrukturalnych 

 

 

 


